
»).—4…

REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. m de. …un. 2023

; Oggetto: Rideterminazione trattamento economico dei Dott.ri Lo Gullo Alberto e Sindoni Daniela
i per l'effetto dell‘attribuzione dell'indennità di esclusività superiore ai 5 anni e pagamento arretrati
1 fino a febbraio 2023.

PropostaN° @@ del 051031101)

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore [! Responsabile del Procedimento Il Capo Settore
Do aetana Bonanno

/
Registrazione Contabile

‘

Budget Anno 2023 Conto 40001000023 importo € 2.864,39 Aut.

Budget Anno 2022 Conto 20006000010 importo € 9.713,99 Aut.

Budget Anno 2023 Conto 20006000010 Importo € 1.494,46 Aut.

Budget Anno 2023 Conto 40001000025 Importo € 928,18 Aut.

Budget Anno 2022 Conto 20006200010 Importo € 5.176,86 Aut.

Budget Anno 2023 Conto 20006200010 Importo € 796,44 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigen
Settore Economico ' zia io e Patrimoniale

(dott. Giovan Luc Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piana S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antoniana LI (Sa/z“
.. _, _

]



Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro della Dirigenza Medica e Veterinaria, normativo
biennio 1998/2001, economico biennio 1998/1999, stipulato in data 08/06/2000, ha previsto all’art. 42
l’istituzione di una indennità per l’esclusività del rapporto di lavoro per i dirigenti medici;

Premesso che il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro della Dirigenza SPTA, normativo biennio
1998/2001, economico biennio 1998/1999, stipulato in data 08/06/2000, ha previsto all’art. 43 l’istituzione
di una indennità per l’esclusività del rapporto di lavoro per i dirigenti del ruolo non sanitario;

Tenuto conto che l’art. 5 del CCNL. del 08/06/2000, biennio economico 2000/2001, ha disciplinato la
corresponsione dell’indennità per l’esclusività del rapporto di lavoro dei dirigenti del ruolo sanitario
fissandone le misure annue lorde. rideterminate successivamente, con decorrenza 01/01/2009, dall’art. 12 del
CCNL. biennio economico 2008/2009. stipulato in data 06/05/2010;

Preso atto che l’art. 89 comma 3 del CCNL. dell’Area Dirigenziale della Sanità, triennio 2016/2019,
stipulato il 19/12/2019, ha confermato i valori annui dell’indennità di esclusività della dirigenza sanitaria
mentre l‘art. 89 comma 4 del CCNL. dell’Area Dirigenziale della Sanità, triennio 2016/2019, stipulato il
19/ 12/2019, ha confermato i valori annui dell’indennità di esclusività della medica e veterinaria;

Vista la Legge 30 dicembre 2020, n. 178 “Bilancio di previsione dello Stato per l‘anno finanziario 2021 e
bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023” che ha previsto l’incremento dell’indennità di esclusività dei
Dirigenti Medici, Veterinari e Sanitari del 27%, con decorrenza 01/01/2021;

Atteso che il predetto art. 5, confermato dall’art. 57 del citato C.C.N.L. dell’Area Dirigenziale della Sanità,
firmato in data 19/12/2019, stabilisce che il passaggio alla fascia superiore dell’indennità di esclusività,
decorrente dal primo giorno del mese successivo alla maturazione dell’esperienza richiesta, è condizionato
oltre che dal raggiungimento dell’anzianità prevista, anche dall’esito positivo della verifica effettuata da
parte del Collegio Tecnico;

Vista la nota prot n. 2978 del 16/02/2023 con la quale il Dott. Lo Gullo Alberto, dirigente medico di ruolo

presso questa ARNAS Garibaldi con decorrenza 16/09/2021, ha trasmesso la deliberazione n. 115 del
10/02/2023 del Centro Neurolesi Bonino Pulejo — IRCCS Messina che prende atto del Verbale del Collegio
Tecnico del 13/01/2023 e riconosce al Dott Lo Gullo Alberto l’anzianità di servizio superiore ai 5 anni con
decorrenza 16/11/2020;

Vista, altresì. la nota prot. n. 2896 del 08/03/2023 del Centro Neurolesi Bonino Pulejo — IRCCS Messina

con la quale la stessa Azienda Ospedaliera ha trasmesso la deliberazione n. 116 del 10/02/2023 che prende
atto del Verbale del Collegio Tecnico del 13/01/2023 e riconosce alla Dott.ssa Sindoni Daniela, dirigente
farmacista di ruolo presso questa ARNAS Garibaldi con decorrenza 16/10/2021, l’anzianità di servizio
superiore ai 5 anni con decorrenza 11/10/2021;

Atteso che, conseguentemente, si può procedere ad adeguare il trattamento economico del Dott. Lo Gullo
Alberto e della Dott.ssa Sindoni Daniela nonché al pagamento delle somme arretrate spettanti fino al mese di



febbraio 2023 come dettagliato negli allegati “A” e “B”, che costituiscono parte integrante del presente
provvedimento;

Accertato che la spesa complessiva di € 20.975,32, al lordo delle ritenute di legge, trova autorizzazione nei
sotto elencati conti economici di pertinenza:

€ 2.864,39 (emolumenti esclusività Dirigenza Medica anno 2021) nel conto economico n.

40001000023 del bilancio esercizio anno 2023;

- € 9.713,99 (emolumenti esclusività Dirigenza Medica anno 2022) nel conto economico n.

20006000010 del bilancio esercizio anno 2022;

— € 1.494,46 (emolumenti esclusività Dirigenza Medica anno 2023) nel conto economico n.
20006000010 del bilancio esercizio anno 2023;

- € 928,18 (emolumenti esclusività Dirigenza Sanitaria non Medica anno 2021) nel conto economico

n. 40001000025 del bilancio esercizio anno 2023;

- € 5.176,86 (emolumenti esclusività Dirigenza Sanitaria non Medica anno 2022) nel conto economico

n. 20006200010 del bilancio esercizio anno 2022;

- € 796,44 (emolumenti esclusività Dirigenza Sanitaria non Medica anno 2023) nel conto economico

n. 20006200010 del bilancio esercizio anno 2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. Prendere atto della deliberazione n. 115 del 10/02/2023 Centro Neurolesi Bonino Pulejo — IRCCS

Messina con la quale la stessa Azienda prende atto del Verbale del Collegio Tecnico del 13/01/2023

e riconosce al Dott. Lo Gullo Alberto, Dirigente Medico, e alla Dott.ssa Sindoni Daniela, Dirigente

Farmacista, l’anzianità di servizio superiore ai 5 anni rispettivamente con decorrenza 16/11/2020 e
1 1/10/2021;

l\) Riconoscere al Dott. Lo Gullo Alberto, dipendente di ruolo presso l’ARNAS Garibaldi con

decorrenza [6/09/2021, e alla Dott.ssa Sindoni Daniela, dipendente di ruolo presso l’ARNAS

Garibaldi con decorrenza 16/10/2021, l’attribuzione dell’indennità di esclusività superiore ai 5 anni

con decorrenza dalla data di assunzione presso questa Azienda;

Liquidare e pagare, conseguentemente, ai suddetti Dirigenti, con l’aggiomato stipendio di marzo\n

2023, gli emolumenti dovuti a titolo di somme arretrate spettanti fino a febbraio 2023, come

dettagliato nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

ammontanti complessivamente ad € 20.975,32, al lordo delle ritenute di legge;

3



4. Autorizzare la spesa complessiva di € 20.975,32 nei sotto elencati conti economici di pertinenza:

- € 2.864,39 (emolumenti esclusività Dirigenza Medica anno 2021) nel conto economico n.
40001000023 del bilancio esercizio anno 2023;

- € 9.713,99 (emolumenti esclusività Dirigenza Medica anno 2022) nel conto economico n.
200060000 ] 0 del bilancio esercizio anno 2022;

- € 1.494,46 (emolumenti esclusività Dirigenza Medica anno 2023) nel conto economico n.
20006000010 del bilancio esercizio anno 2023;

- € 928,18 (emolumenti esclusività Dirigenza Sanitaria non Medica anno 2021) nel conto
economico n. 40001000025 del bilancio esercizio anno 2023;

- € 5.176,86 (emolumenti esclusività Dirigenza Sanitaria non Medica anno 2022) nel conto
economico n. 20006200010 del bilancio esercizio anno 2022;

- € 796,44 (emolumenti esclusività Dirigenza Sanitaria non Medica anno 2023) nel conto
economico n. 20006200010 del bilancio esercizio anno 2023;

5. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di porre
in essere gli adempimenti consequenziali;

Il Direttore del Settore Gestione Risorse Umane
Dott. ana Bonanno

IL COMMISSARIO STRAORD]NARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa
dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto:



]. Prendere atto della deliberazione n. 115 del 10/02/2023 Centro Neurolesi Bonino Pulejo — IRCCS

Messina con la quale la stessa Azienda prende atto del Verbale del Collegio Tecnico del 13/01/2023

e riconosce al Dott. Lo Gullo Alberto, Dirigente Medico, e alla Dott.ssa Sindoni Daniela, Dirigente

Farmacista, l’anzianità di servizio superiore ai 5 anni rispettivamente con decorrenza 16/11/2020 e

l 1/ 10/2021;

2. Riconoscere al Dott. Lo Gullo Alberto, dipendente di ruolo presso l’ARNAS Garibaldi con

decorrenza 16/09/2021, e alla Dott.ssa Sindoni Daniela, dipendente di ruolo presso l’ARNAS

Garibaldi con decorrenza 16/10/2021, l’attribuzione dell’indennità di esclusività superiore ai 5 anni

con decorrenza dalla data di assunzione presso questa Azienda;

u: Liquidare e pagare, conseguentemente, ai suddetti Dirigenti, con l’aggiomato stipendio di marzo

2023. gli emolumenti dovuti a titolo di somme arretrate spettanti fino a febbraio 2023, come

dettagliato nell’allegato prospetto che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

ammontanti complessivamente ad € 20.975,32, al lordo delle ritenute di legge;

4. Auton'mre la spesa complessiva di € 20.975,32 nei sotto elencati conti economici di pertinenza:

- € 2.864,39 (emolumenti esclusività Dirigenza Medica anno 2021) nel conto economico n.

40001000023 del bilancio esercizio anno 2023;

- € 9.713,99 (emolumenti esclusività Dirigenza Medica anno 2022) nel conto economico n.

20006000010 del bilancio esercizio anno 2022;

- € 1.494,46 (emolumenti esclusività Dirigenza Medica anno 2023) nel conto economico n.

20006000010 del bilancio esercizio anno 2023;

- € 928,18 (emolumenti esclusività Dirigenza Sanitaria non Medica anno 2021) nel conto

economico n. 40001000025 del bilancio esercizio anno 2023;

- € 5.176,86 (emolumenti esclusività Dirigenza Sanitaria non Medica anno 2022) nel conto

economico n. 20006200010 del bilancio esercizio anno 2022;

— € 796,44 (emolumenti esclusività Dirigenza Sanitaria non Medica anno 2023) nel conto

economico n. 20006200010 del bilancio esercizio anno 2023;

5. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di porre

in essere gli adempimenti consequenziali;

Il Direttore Amministrativo Il D' e ore Sanitario

(Dott. Giovanni nino)



IL SEGRETARIO VERBALEZAN TE

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno Î

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all‘Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

‘

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

# immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZlONARIO RESPONSABILE



È.

.:

n..—S.…

m….53

.:.-€

.

m….35

=.=…

ZE

:......

;......E.

...:...

222...»

...:::;

:.

2:52...

.:

...

.....EÈE

:<=

0h(fiu.î<

e>.fi…i28

529

…ZZ<

…
A

.<>.Z<.NZ<

ZOu

(UE!)—

(mZuw—EE

.<h.>.m3.5mu

:…

.<CZZuGÉ



2.33

gag.—Suu

55.0-

:.…É

uu.w2.…

=.=…

315

€
&

E...;

…:

……ÈÉ

.:..

D—<o…:<

22

c.<5=:.

Gu

<UEE>.

202

(Ed—..Z4m

<NZ…U.ED

.<>

553

ci

5

.<:2Énz.

..:z


